
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

    

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь необходимостью активизации работы объединенных 

ученых советов СО РАН по направлениям науки нового состава, президиум 

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское 

отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 19-20 декабря 2017 года в г. Новосибирске заседания 

объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки. 

2. Провести 21 декабря 2017 года в Малом зале Дома ученых СО РАН  

(начало в 10 час.) расширенное заседание президиума Сибирского отделения 

РАН с приглашением членов ОУС СО РАН и руководства институтов СО 

РАН, подведомственных ФАНО России.  

3. Поручить объединенным ученым советам СО РАН по направлениям 

науки подготовить программы заседаний советов. 

4. Поручить главному ученому секретарю СО РАН  

члену-корреспонденту РАН Д.М. Марковичу к 14 декабря 2017 г. 

подготовить и разослать членам президиума СО РАН повестку расширенного 

заседания президиума. 

 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Пармон  

 

 

Главный ученый секретарь  

Отделения чл.-к. РАН                                                                  Д.М. Маркович 

11.12.2017 359 

 

О проведении расширенного 

заседания президиума 

Сибирского отделения РАН 

в декабре 2017 г. 


